
1.

2.

3.

4.

5.

úrovně

6.

7.

8.

9.

Závěrečný účet obce Hrušky za rok 2010

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Hodnocení hospodářské činnosti

Obsah:

Údaje o plnění rozpočtu

Stav účelových fondů

Hospodaření příspěvkových organizací

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

Hodnocení majetku obce

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010

Přílohy

Přehled poskytnutých dotací a transferů



Schválený 

rozpočet

Rozpočtová 

opatření

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2010

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

12 834 500,00 Kč 704 000,00 Kč 13 538 500,00 Kč 13 525 934,56 Kč 99,91%

2 109 000,00 Kč 780 500,00 Kč 2 889 500,00 Kč 2 826 666,03 Kč 97,83%

150 000,00 Kč 1 392 000,00 Kč 1 542 000,00 Kč 1 543 480,00 Kč 100,10%

616 100,00 Kč 679 900,00 Kč 1 296 000,00 Kč 1 295 955,00 Kč 100,00%

15 709 600,00 Kč 3 556 400,00 Kč 19 266 000,00 Kč 19 192 035,59 Kč 99,62%

13 779 900,00 Kč 502 000,00 Kč 14 281 900,00 Kč 12 784 442,75 Kč 89,51%

1 090 000,00 Kč 461 000,00 Kč 1 551 000,00 Kč 1 419 900,40 Kč 91,55%

14 869 900,00 Kč 963 000,00 Kč 15 832 900,00 Kč 14 204 343,15 Kč 89,71%

839 700,00 Kč 2 593 400,00 Kč 3 433 100,00 Kč 4 987 692,44 Kč 145,28%

         

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ‐306 254,00 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

‐3 776 000,00 Kč 0,00 Kč ‐3 776 000,00 Kč ‐3 736 159,50 Kč 98,94%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

2 936 300,00 Kč ‐2 593 400,00 Kč 342 900,00 Kč ‐945 278,94 Kč ‐275,67%

‐839 700,00 Kč ‐2 593 400,00 Kč ‐3 433 100,00 Kč ‐4 987 692,44 Kč 145,28%

Třída 5 ‐ Běžné výdaje

Třída 3 ‐ Kapitálové příjmy
Třída 4 ‐ Přijaté dotace

Kapitálové výdaje ‐ v  rámci kapitálových výdajů byly z rozpočtu obce realizovány v roce 2010 tyto akce:

U daňových příjmů došlo v roce 2010 k poklesu především u daně z příjmu fyzických osob ze samostatné 

výdělečné činnosti a u daně z příjmu právnických osob. Důvodem poklesu je bezesporu přetrvávající 

finanční krize. Naopak daň z nemovitosti vzrostla o více než 100% v důsledku legislativních změn.

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2‐

12, rozbor čerpání příjmů a výdajů k 31.12.2010). 

Třída 1 ‐ Daňové příjmy

Třída 6 ‐ Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Třída 2 ‐ Nedaňové příjmy

Příjmy celkem

Saldo: Příjmy ‐ výdaje

Splátky úvěrů

Třída 8 ‐ Financování

Úpravy nedaňových příjmů  byly v průběhu roku provedeny  u  příjmů za poskytováné služby na Kulturně 

společenském centru a u přijatých vratek transferů (vratka příspěvku na provoz od příspěvkové organizace 

"Správa majetku obce Hrušky", vrácená vratka dotace za Prázdninový kemp).

Kapitálových výdaje byly ovlivněny a upraveny z důvodu prodeje plynovodů a přijatého investičního daru 

na rekonstrukci osvětlení v budově základní školy.

Dotace ‐ mimo přijaté dotace dle schváleného rozpočtu obdržela obec Hrušky dotaci na mzdové náklady 

pro pracovníky veřejně prospěšných prací, neinvestiční dotaci na požární výzbroj a výstroj a na 

zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru doborovolných hasičů. Dále byly obci poskytnuty účelové 

dotace na výdaje související s přípravou sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011, s konáním voleb do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a na výdaje za volby do zastupitelstev Územně samosprávných celků 

a Senátu Parlamentu ČR.

Běžné výdaje ‐ k nenaplnění běžných výdajů došlo v důsledku úsporných opatření .

Opravné položky k peněžním operacím

Přijaté úvěry a půjčky

Fond rezerv
Prostředky minulých let

Financování celkem

1. Údaje o plnění rozpočtu



*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

2. Stav účelových fondů

 

 

 

 

3. Hodnocení hospodářské činnosti

dokončení vozovky na ulici Záhumenní

prodloužení vodovodu na ulici Týnecká k RD č.p. 435,  projekt. 

dokumentace vodovod Nádraží

propojení kanalizace na ulici Týnecká  ‐ projekt. dokument.

investiční transfer DSO Čistý jihovýchod ‐ sběrný dvůr

příspěvek na ošacení

dárkové vánoční balíčky

příspěvek na stravování

investiční transfer DSO Region Podluží ‐ turistická rozhledna

Sociální fond

Kapitálové výdaje celkem

Tvorba fondu: 5% z hrubých mezd

připsaný úrok na běžný účet

130 535,00 Kč

248 892,00 Kč

16 800,00 Kč

rekonstrukce osvětlení v budově základní školy

rekonstrukce sportovních hřišť ‐ ZŠ, Na zahajce

233,00 Kč

3 307,00 Kč

25 000,00 Kč

4 600,00 Kč

Financování ‐ v rámci financování byl v roce 2010 splacen úvěr na vybavení Kulturně společenského 

centra u České spořitelny ve výši 1 680 151,50 Kč.

142 461,00 Kč

14 860,00 Kč

pořízení požárního automobilu CAS ‐ doplatek 850 000,00 Kč

nákup pozemků

Použití fondu:

76 795,28 Kč

1 419 900,40 Kč

6 000,00 Kč

36 000,00 Kč

7 736,00 Kč

351,78 Kč

8 430,00 Kč

Obec Hrušky neprovozuje hospodářskou činnost.

5 952,00 Kč

pronájem bowlingové dráhy

Konečný stav fondu k 31.12.2010

bankovní poplatky 152,00 Kč

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí pro tvorbu a použití fondu schválenou 

zastupitelstvem obce dne 10.10.2008 usnesením č. 9/21/08.

59 562,40 Kč

30 000,00 Kč

změna územního plánu č. 6

rozšíření veřejného osvětlení na ulici Záhumenní ‐ nové RD

dokončení chodníku na ulici Knihovní

zahájení výstavby komunikace na ulici Na Kanadě ‐ nové RD

10 900,00 Kč

příspěvek na dovolenou

Zůstatek zvláštního účtu vedený u KB Břeclav,  zřízeného k tvorbě a čerpání, vykazoval zůstavek k 

31.12.2010 76 795,28 Kč. 

Počáteční stav fondu k 1.1.2010 92 174,50 Kč

41 781,00 Kč

poskytnuté dary k životnímu jubileu 2 652,00 Kč

mimořádný příspěvek na zájezd ‐ Londýn 74 700,00 Kč



4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Rezervní 

fond Fond odměn

Odvod 

zřizovateli

691,61 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

‐9 001,99 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

29 312,97 Kč 0,00 Kč 400 000,00 Kč

ÚZ Položka Poskytnuto Čerpáno

98005 4111 7 638,00 Kč 0,00 Kč

98071 4111 36 600,00 Kč 28 031,00 Kč

98187 4111 38 000,00 Kč 26 716,00 Kč

  4112 532 100,00 Kč 532 100,00 Kč

  4116 135 000,00 Kč 135 000,00 Kč

4121 226 750,00 Kč 226 750,00 Kč

14004 4122 48 867,00 Kč 48 867,00 Kč

551 4122 271 000,00 Kč 271 000,00 Kč

1 295 955,00 Kč 1 268 464,00 Kč

* Základní škola Hrušky 1 010 000,00 Kč

* Správa majetku obce Hrušky 500 000,00 Kč

Obec Hrušky je zřizovatelem tří příspěvkových organizací ‐ Mateřská škola Hrušky, Základní škola Hrušky a 

Správa majetku obce Hrušky.

Z rozpočtu obce byly zřízeným PO v r. 2010 poskytnuty neinvestiční provozní příspěvky ve výši:

* Mateřské škola Hrušky 990 000,00 Kč

Celkem

Obec Hrušky obdržela v roce 2010 dotace v  celkové výši 1 295 955,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány při finančním 

vypořádání za rok 2010.

Poskytovatel Účel

Mateřská škola Hrušky

Ministerstvo financí

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně

Městys Mor. Nová Ves Neinv. dotace na provoz JSDH Hrušky

Ministerstvo financí
Výdaje na volby do Poslanecké 

němovny Parlamentu ČR

Základní škola Hrušky

Správa majetku obce Hrušky

Finanční vypořádní příspěvkových organizací (pokrytí vykazované ztráty z rezervního fondu a tvorby 

rezervních fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření) bylo schváleno radou obce dne 10.2.2011, zápis č. 

07. 

Výsledek hospodařní 

celkem     zisk +/ztráta ‐

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 

jsou založeny na obecním úřadu u účetní úřadu.

Ministerstvo práce a 

sociálních věcí

Dotace na mzdové náklady pro 

pracovníky veřejně prospěšných 

prací

Výdaje souvisejících s přípravou 

sčítání lidu, domů a bytů v roce 

2011

KÚ JmK Výkon státní správy

KÚ JmK Provozní výdaje JSDH Hrušky

KÚ JmK
Pořízení výzbroje a výstroje pro 

JSDH

691,61 Kč

‐9 001,99 Kč

29 312,66 Kč

Ministerstvo financí
Výdaje na volby do zastupitelstev 

ÚSC a Senátu Parlamentu ČR



* 7 638,00 Kč na výdaje související s příporavou sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011

* 8 569,00 Kč na výdaje na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

* 11 284,00 Kč na výdaje na volby do zastupitestvev ÚSC a Senátu Parlamentu ČR

Položka Poskytnuto Vráceno

5222 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5222 5 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 22 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5229 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5229 20 000,00 Kč 0,00 Kč

5229 3 000,00 Kč 0,00 Kč

5321 16 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 66 500,00 Kč 0,00 Kč

6349 4 600,00 Kč 0,00 Kč

5329 1 026 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 13 300,00 Kč 0,00 Kč

6349 14 860,00 Kč 0,00 Kč

1 195 760,00 Kč 0,00 Kč

Stav majetku (účty 018 až 0xx) k 1.1.2010

Stav majetku (účty 018 až 0xx) k 31.12.2010

Snížení hodnoty majetku

Přehled účetních pohybů majetku v r. 2010 ‐ přírustek +/ úbytek ‐:

Účet 021 Budovy, stavby

Budova ZŠ ‐ zhodnocení majetku ‐ rekonstrukce osvětlení

Chodník ‐ ulice Knihovní

Komunikace ‐ ulice Záhumenní nové RD (dokončení)

Prodej plynovodů ‐ ul. U pálenice, Na rynku, záhumenní‐nové RD, Na zahajce

Kříž u kostela sv. Bartoloměje (dokončení)

Neinvestiční transfer

FK Moravská Nová Ves Neinvestiční transfer

Sdružení dobrovolných hasičů Hrušky

‐1 752 576,25 Kč

Neinvestiční transfer

DSO Čistý Jihovýchod

Diecézní charita

Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer

Výkon přestupkové komise v 

rámci veřejnosprávní smlouvy

Investiční transfer

Neinvestiční transfer

DSO Čistý Jihovýchod Investiční transfer

59 562,40 Kč

7. Hodnocení majetku obce

V rámci finančního vypořádání poskytnutých dotací za rok 2010 byly vráceny do státního rozpočtu tyto 

dotace:

Příjemce Účel

6. Přehled poskytnutých dotací a transferů

Z rozpočtu obce byly v roce 2010 poskytnuty následující dotace a transfery. U dotací převyšující částku 5 

000 Kč je doloženo vyúčtování včetně fotokopií účetních dokladů pro čerpání přijatých prostředků, které 

jsou nedílnou součástí závěrečného účtu a jsou uloženy na obecním úřadu u účetní obce.

Český svaz včelařů ‐ Mor. Nová Ves Neinvestiční transfer

Sdružení zdravotně postižených Kostice Neinvestiční transfer

315 532,00 Kč

928 219,90 Kč

431 772,00 Kč

‐1 033 526,43 Kč

170 826 421,42 Kč

169 792 894,99 Kč

Spolek pro obnovu venkova

Celkem

Neinvestiční transfer

DSO Region Podluží

Město Břeclav

DSO Hrušky‐Týnec pro stavbu ...  (ČOV)

Sdružení obcí a měst jižní Moravy

DSO Region Podluží



Účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Vyřazení movitých věcí (plynový kotel) ‐ budova MŠ

Vyřazení movitých věcí (sekačka na trávu) ‐ hřiště

Účet 028 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

Bezdrátový telefon ‐ (pořízení ‐ OÚ) 

Křovinořez (pořízení ‐ OÚ)

Sekačka na trávu (pořízení ‐ OÚ)

Telefonická ústředna (pořízení ‐ OÚ)

Vyřazení majetku dle inventarizace za rok 2010 a v průběhu roku ‐ OÚ

PC včetně příslušenství (pořízení ‐ knihovna)

Radiomagnotofon (pořízení ‐ knihovna)

Vyřazení majetku (přemístění PC do hasičské zbrojnice) ‐ knihovna

Sekera (pořízení pro JSDH)

Speciální požární oděvy (pořízení pro JSDH)

Mikrovlnná trouba (pořízení pro JSDH)

Požární přílby (pořízení pro JSDH)

Speciální hadice pro čerpadlo (pořízení pro JSDH)

Čerpadlo (pořízení pro JSDH)

Motor Honda (pořízení pro JSDH)

Úhlová bruska (pořízení pro JSDH)

PC včetně příslušenství (přeřazení z knihovny)

Požární hadice (pořízení pro JSDH)

Dýchací přístroje (pořízení pro JSDH)

Trezor (pořízení ‐ KSC)

Skříňky na hasící přístroje (pořízení ‐ KSC)

Vysavač (pořízení ‐ KSC)

Party stan (pořízení ‐ kultura ‐ OÚ)

Stiga pálka (pořízení ‐ budova ZŠ ‐ pingpongový kroužek)

Pingpongové stoly (pořízení ‐ budova ZŠ ‐ pingpongový kroužek)

Účet 031 Pozemky

Prodej pozemků

Nákup pozemků

Bezplatné nabytí pozemků

Účet 041 Nedokončený nehmotný majetek

Změna územního plánu č. 6

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Rekonstrukce osvětlení v budově základní školy

Výstavba komunikace na ul. Záhumenní nové RD ‐ dokončení

Výstaba chodníku na ulici Knihovní

Projektová dokumentace ‐ vodovod Hrušky Nádraží

Projektová dokumentace + inž. činnost ‐ vodovod ul. Týnecká k č.p. 435

Projektová dokumentace + inž. činnost ‐ kanalizace ul. Týnecká 

Výstavba hřiště ‐ školní dvůr

Výstavba hřiště ‐ Zahajka

Výstavba veřejného osvětlení ‐ ul. Záhumenní nové RD

1 249,00 Kč

1 011,00 Kč

7 620,00 Kč

36 020,40 Kč

‐68 930,00 Kč

1 847,00 Kč

11 681,00 Kč

21 311,00 Kč

21 224,00 Kč

21 990,00 Kč

4 098,67 Kč

130 535,00 Kč

16 800,00 Kč

15 109,00 Kč

26 672,00 Kč

1 390,00 Kč

2 544,00 Kč

33 266,00 Kč

30 084,00 Kč

34 069,00 Kč

39 582,00 Kč

7 116,00 Kč

165 490,00 Kč

2 033,39 Kč

14 378,00 Kč

6 450,00 Kč

133,00 Kč

1 980,00 Kč

11 000,00 Kč

59 562,40 Kč

5 900,00 Kč

‐98 136,89 Kč

3 307,00 Kč

13 119,00 Kč

23 078,85 Kč

248 892,00 Kč

‐5 900,00 Kč

18 898,00 Kč

1 709,00 Kč

‐49 297,00 Kč

‐26 653,00 Kč

Svítilny (pořízení pro JSDH)



Zařazení na majetkový účet ‐ rekonstrukce osvětlení v ZŠ ‐ zhodnocení

Zařazení na majetkový účet ‐ komunikace ul. Záhumenní nové RD

Zařazení na majetkový účet ‐ chodník ul. Knihovní

Zařazení na majetkový účet ‐ kříž u kostela sv. Bartoloměje

Zařazení na dlouhodobé pohledávky za DSO Čistý jihovýchod ‐ Sběrný dvůr

Účet 052 Zálohy na nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Projektová dokumentace ‐ komunikace ul. Na Kanadě (nové RD)

Celkový pohyb majetku (účty 018 až 0xx)

Stav majetku Obce Hrušky k 31.12.2010 odsouhlasený inventarizačními komisemi:

30 000,00 Kč

‐103 183,00 Kč

‐928 219,90 Kč

‐315 532,00 Kč

‐59 562,40 Kč

‐431 772,00 Kč

‐1 033 526,43 Kč

021 ‐ Stavby

042 ‐ Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

052 ‐ Poskyt.zálohy na dl.hmot.majetek

018 ‐ Drob.dlouh.nehmot.majetek

019 ‐ Ostatní dlouh.nehmot.majetek

022 ‐ Samost.movité věci a soubory mov. věcí

028 ‐ Drobný dlouh.hmotný majetek

031 ‐ Pozemky

041 ‐ Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

311 ‐ Odběratelé

314 ‐ Krátkodobé poskytnuté zálohy

068 ‐ Termínované vklady dlouhodobé

069 ‐ Ostat.dlouhob.finanční majetek

112 ‐ Materiál na skladě

132 ‐ Zboží na skladě

194 ‐ Opravné položky k odběratelům

231 ‐ Běžný účet

236 ‐ Běžné účty fondů ÚSC

261 ‐ Pokladna

262 ‐ Peníze na cestě

263 ‐ Ceniny

349 ‐ Závazky k rozpočtům ÚSC

374 ‐ Přijaté zálohy na dotace

315 ‐ Jiné pohledávky z hlavní činnosti

321 ‐ Dodavatelé

324 ‐ Krátkodobé přijaté zálohy

331 ‐ Zaměstnanci

335 ‐ Pohledávky za zaměstnanci

336 ‐ Zúčtování s institucemi soc. zab. a zdrav. poj.

341 ‐ Daň z příjmů

342 ‐ Jiné přímé daně

343 ‐ Daň z přidané hodnoty

345 ‐ Jiné daně a poplatky

377 ‐ Ostatní krátkodobé pohledávky

134 048,80 Kč

1 072 285,00 Kč

119 704 266,67 Kč

9 587 118,90 Kč

4 154 073,94 Kč

24 918 559,48 Kč

16 800,00 Kč

2 868 742,00 Kč

30 000,00 Kč

296 562,00 Kč

351 766,17 Kč

3 000 000,00 Kč

4 307 000,00 Kč

3 456,00 Kč

3 760,00 Kč

‐28 433,50 Kč

4 323 900,16 Kč

76 795,28 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

560 310,00 Kč

23 155,00 Kč

16 497,00 Kč

164 339,00 Kč

156 925,84 Kč

13 854,00 Kč

185 011,00 Kč

1 820,00 Kč

97 583,00 Kč

636,00 Kč

378 ‐ Ostatní krátkodobé závazky 0,00 Kč

168,00 Kč

24 800,00 Kč

27 491,00 Kč

381 ‐ Náklady příštích období 0,00 Kč



901 ‐ Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek

‐ Čerpání příjmů a výdajů

V Hruškách 9.6.2011

Zveřejněno: * www.hrusky.cz

* úřední deska Obce Hrušky

Vyvěšeno: 9.6.2011

Svěšeno:

Přílohy závěrečného účtu Obce Hrušky jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Hruškách u účetní obce v 

úřední hodniny, tj. pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin.

‐ Výkaz zisku a ztráty

‐ Příloha

 

‐ Výkaz o plnění rozpočtu

‐ Rozvaha

‐ Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací (včetně účetních výkazů)

 

‐ Ukazatel dluhové služby

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010

Přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2010 provedli pověření pracovníci odboru kontrolního a 

právního ‐ oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: "Při 

přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. Plné znění zprávy o 

provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 je přílohou k závěrečnému účtu obce.

‐ Vyúčtování poskytnutých dotací

9. Přílohy

‐ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

383 ‐ Výdaje příštích období 1 686,00 Kč

389 ‐ Dohadné účty pasivní 246 887,00 Kč

451 ‐ Dlouhodobé úvěry 19 005 295,00 Kč

31 081,00 Kč

902 ‐ Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 278 103,70 Kč

926 ‐ Dlouhodobé podmíněné pohledávky .. 251 984,47 Kč

951 ‐ Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 197 622,79 Kč

‐ Zápis hlavní inventarizační komise

Josef Trecha

starosta obce



Zveřejněno:

* úřední deska Obce Hrušky

Vyvěšeno:

Svěšeno:

14.6.2010

* www.hrusky.cz







 


